- 1 -

2020年３月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ケ イ ブ

代 表 者 名 代 表 取 締 役社 長 CEO  秋 田 英 好

 （コード番号：3760、JASDAQ）

問 合 せ 先 代表取締役副社長 CFO 安 藤 裕 史

 （TEL. 03-6820-8176）

スマートフォンゲーム製作委員会への出資に関するお知らせ

当社は、2020年３月30日開催の当社取締役会において、スマートフォンゲーム製作委員会（以下「本製作委員会」

という。）への出資について決議をいたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本製作委員会への出資の目的

 当社は現在、当社取締役の岡本吉起がプロデューサーを務める新作スマートフォンゲームの制作を当社単独で進

めておりましたが、昨今はスマートフォン端末の高機能化や、日々多くのゲームがリリースされることによる競争

激化から、スマートフォンゲームをリリースし、収益化するためには、高度な企画内容や品質に加え戦略的なプロ

モーションが必要となります。

そのため、当該スマートフォンゲームの開発を進め、リリースを目指すに当たって、当社だけではなく有力な企

業と共同でゲームの制作、運営、プロモーション、収益管理等を行うことで、よりリリース後の成功確率を高め、

収益を極大化させることを目的として、当該スマートフォンゲームの製作委員会を組織することとなりました。

本製作委員会には当社を含めて３社が出資します。当該スマートフォンゲームのプロデューサーは引き続き当社

取締役の岡本吉起が担当し、当社はパブリッシャーとなってゲームを運営いたします。

２．本製作委員会の概要

(１)名称 未定（名称が確定しましたら改めてお知らせします）

(２)代表者 （幹事会社）株式会社ケイブ 代表取締役社長 CEO 秋田 英好

(３)住所 東京都目黒区上目黒２丁目１番１号

(４)設立年月日 2020年３月 31日

(５)主な事業内容 スマートフォンゲームの開発及び運営

(６)総出資金の額 920百万円

(７)出資者 株式会社ケイブ

株式会社テレビ朝日

株式会社でらゲー

３．当社の出資額及び出資総額に対する割合

  306百万円（総出資額に対する割合 33.3％）

- 2 -

４．日程

  本製作委員会への出資に係る取締役会決議 2020年３月 30日

  本製作委員会設立            2020年３月 31日

  当社の出資金の払込期日         2020年４月 30日

５．今後の見通し

当社は 2020年 12月のリリースを目標に、当社取締役の岡本吉起がプロデューサーとなる新作スマートフォン

ゲームの制作を当社単独で進めておりましたが、本件製作委員会が発足し、株式会社テレビ朝日及び株式会社

でらゲーと当社が３社で協力して進めることとなりました。

そのため当該スマートフォンゲームのリリース時期については一旦未定とし、見通しが付いた時点で改めてお

知らせさせていただきたくお願いいたします。

また、本件が 2020年５月期の当社連結業績に与える影響につきましては、軽微であると見込んでおります。

以 上